régna Francie et Navarre regenti

Ut confesser tuus, tua, et dilecte in Christo filie, noljilis mulieris

Johanne, cemitisse Pictavensis, uxoris, et liberorum tuorum, cenfes-

sione audita, te et illos ab omnibus peccatis vestris, juxta fermani

Ecclesie, absolvere, ac penitentiam salutarcm injungere valeat, auc-

toritate, tibi, presentiuni, indulgemus

Datuni Aviniene, ii idus novembris, pontificatus nostri aune

primo.

Arcli. de l'Empire, J. 693. n° i56.)
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GLU.

JEAN XXII.— PHILIPPE (V), RÉGENT DU ROYAUME.

BULLE ACCORDANT AU REGENT DU ROYAUME LE DROIT D'ENTRER AVEC QUELQUES

PERSONNES DE SA SUITE DANS TOUS LES MONASTÈRES DE FEMMES.

( 1 2 novembre 1 3 1 6.
)

Joliaiines Philippe, claie memorie Régis Francie filio,

Francie et Navarre régna regenti

Indulgemus ut, monasteria monialiuni, cujuscunque ordinis fue-

rint, cum octo fratribus Predicatorum et Minorum ordinum, ac

honesta et decenti hoininiim et niulierum comitiva, ingredi valeas,

dummodo tu et iideni fratres, ac homines et mulieres, in monaste-

riis ipsis nequaquani edatis, vel aliquatenus pernoctetis; non ob-

stantibus contrariis ordinum eorunidem monasteriorum consuetu-

dinibus vel statutis

Datum Avinione, ii idus uovenibris, pontilicatus nostri anno

primo.

(Arch.de l'Empire, J. 687, n" 97.)
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CLIIl.

JEAN XXII.— PHILIPPE (V), HEGEM DL UOYAl ME.

BULLE ACCOUDANT AU CONFESSEUR DU REGENT DU ROYAUME LE DROl 1 DE

PERMETTRE DE MANGER DE LA VL^NDE AUX FRERES PRÊCHEURS Ql I SE

TROUVERO^T À LA COUR.

( 20 novembre 1 3 1 6.
)

Johanncs Philippe Régis Francie lilio, régna Francie

et Navarre regciui

Ut confesser tuus, qui nunc est et qui pro tenipore fuerit, fra-

tribus Predicatoribus ad tuum hospitium confluentibus, vescendi

carnibns, dum in eodem hospitio fuerint, illis dumtaxat diebus

quibus id secularibus est perniissum, quibuscumque stalutis et con-

suetudinibus contrariis sui ordinis, jm'amento, confirmatione Se-

dis Apostobce, vel quacunique firmilate aba roboralis nequaquani

obstantibus, possit, nostra fretus aucloritate, bcentiam exliibere;

dummodo causa necessaria et légitima id exposcat, et fratres ip.si

alias se veto non astrlnxerint a carnibus abstinere, nec idem con-

fessor, una et eadem die, pluribus quam quatuor ex eisdem fratri-

bus concédât licentiam antedictam, aucloritate, tibi, aposlolica, in-

dulgemus

Dalum Avmione, xii kalendas decembris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 698 ,
11" i5i '

,
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CLIV.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

ÇULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE DISPENSER

DE LA RÈGLE DU SILENCE LES RELIGIEUX QUI MANGERONT X SA TABLE.

(3 juillet iSiy.)

Johannes Philippe, Régi Francie et Navarre

Ut . . . confesser tuus, quibuscunque religiosis secum in hospicio

tiio comedentibus, seii bibentibus, loquendi dare licentiam, ac eis

Ht loquantiir injungcre , suorum ordinum consuetudinibiis et statutis

coiitrariis neqiiaquam obstantibus, iisque ad quinquennium, valeat,

auctoritate, tibi, presentium, indulgemus, ita tamen quod idem con-

fessor, temporibus oportnnis, prout honestati et honori reiigionis

expedire viderit, licentia utatur hujusmodi, super que ipsius con-

scientiam oneranius

Datum Avinione, v nonas julii, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire. J. 692, n° i5o'.)
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CLV

JEAN XXH.— PHILIPPE V, LE LONG.

BLLLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRAACE LE DKQIT D'ABSOUDRE

CE PRINCE DE TOUTES SES FAUTES ET DE LE RELEVER DES EXCOM-

MUNICATIONS.

( i3 août i3 17.)

Johannes Philippo, Régi Francie cl Navarre

Ut confesser tuus, (jnem habes et quem pro tempore te habere

contigerit, ab omnibus peccalis tuis que sibi confessas extiteris,

necnon ab omnibus excommunicationibus, si quas incurristi vel in-

currere te contigerit in futurum, nisi de speciali mandate Sedis

Apostolice fuerint promulgate, vel essent adeo graves et énormes

excessus qued foret super eis Sedes ipsa merito censulenda, te juxta

formam Ecclesie absolvere ac penitentiam salutarem injungere, sa-

tisfacto tamen prius lèse, si ex hujusmodi lesiene sententiani forsan

incurreris, valeat, auctoritate presentium, indulgemus

Datum Avinione, idibus augusti, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire. J. 693, n* i5(i".,'
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CLVI.

JEAX XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE DISPENSER

DE L'ABSTINENCE LES PERSONNES FAIBLES OU MALADES, LES FEMMES

ENCEINTES ET LES JEUNES ENFANTS QUI SE TROUVERONT DANS LES MAISONS

ROYALES.

(i3 août I 317.)

Johannes dilecto filio confessori Pliilippi , Régis

Francie et Navarre

Tibi dandi licentiam debilibus, et infirmis, ac midieribus gravidis

hospitiorum dicti Régis, ac carissime in Cbristo filie nostre

Régine Francie et Navarre, illustris consortis ejus, ac minoribiis li-

beris eorumdem, in casu necessitatis, vescendi, tempère prohibito,

carnibus, quacuuque constitutione contraria non obstante, plenam

tibi concedimus, tenore presentiuni, facultatem.

Datiim Avinione, idibus augusti, pontificatus nostri anno primo.

' Arch de l'Empire , .F. 693 , n° 1 58 '.
)
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CLVII.

JEAN XXII. — PHILIPPE V , LE LONG.

BULLE DÉFENDANT IVINTEUDIKE LES CHAPELLES Dr HOI DE FRANCE SA\S

L'AUTORISATION SPECIALE Dr SAINT-SIEGE.

( i3 août 1317.)

Johannes Philippe , Régi Francie et Navarre

Inhibemus, pie memorie Gregorii Pape IX, predecessoris nostri,

laudanda vestigia in hac parte secuti, qui ad supplicationeni clan-

memorie Ludovici, Régis Francie, progenitoris tui, idem inhibait,

ut nuUi liceat capellas tuas ecclesiastico supponere interdicto, nisi

de hcentia Sedis Apostolice speciah; eadeni auctoritate , ad instar

predecessoris ejusdem, Serenitati régie nichiiominus concedentes ut,

si secus, quod non credimus, fuerit attemptatum, liceat tibi, ex-

communicatis et interdictis exclusis, in capellis ipsis audire divina.

ita dunitaxat ut in eis, non pulsatis campanis, summissa voce, di-

vina eadem celebrentur

Datum Avinione, idibus augusti, pontilicatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire. J. 686, n° 'jU.
]
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CL VIII.

JEA\ XXII.— PHILIPPE V, LE LO\G.

BULLE PERMETTANT Al ROI ET À LA REINE DE FRANCE DE FAIRE CÉLÉBRER

L'OFFICE DIVIN EN LEIR PRÉSENCE ET EN PRESENCE DE LELR SUITE EN

LIEirX INTERDITS.

(i3 août i3i7.)

Johannes. . . Philippe Régi , et Johanne , uxori ejus, Régine Fraacie

et Navarre

L't si vos ad loca ecclesiastico supposita interdicto declinare cunti-

gent , liceat vobis ibidem audire divina offitia cuni tua , fili Rex , iamilia

,

et aliis qui tecum fiieriut, januis clausis, non pulsatis campanis,

summissa vel aita voce, seu etiam solenniter, excommunicatis et in-

terdictis, et iilis qui causam interdicto dederint, vel quibus id fuent

specialiter interdictum, exclusis, dummodo per vos, vel alium, seu

alios. causam non dederitis interdicto, neque id vobis contingat spe-

tialiter interdici, vobis. auctorltate presentium, indulgemus

Datum Avinione, idibus augusti, pontificatus nostri anno primo.

Arch. de l'Empire, .1. 689, n' 129'.)
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eux.

JEAN XXII.— PHILIPPE V. LE LONG.

Bl Ll,f: DÉCLARANT QliE LE UOI DE FRANCE N'ENCOURT PAS L'EXCOMMUNICATION

MINEURE QUAND M, COMMUNIQUE AVEC DES EXCOMMUNIÉS.

( i3 août i3i7,)

Johannes Philippe, Régi Francie et Navarre

Cum parlicipans scienter majori excomnuinicatione ligatis, prêter

id quod peccat graviter, vincidum minorls excommunicationis in-

currat, et propterea, felicis recordationis Alexander Papa IIII, pre-

decessor noster, clare memorie Régi Francie, proprio nomine non
expresse, velens de altère dumtaxat gratiam facere specialem, per

apostolicas litteras sibi concessit, ut, si eum predictis excommuni-
catis, non tamen in crimine, participare contingeret, propter hoc

minoris excommunicationis laqueo minime ligaretur; nos personam

tuam, tuis dévêtis exigentihus meritis, prosequentes precipui pre-

rogativa favoris, et preinde volentes gratiam tibi consimilem facere

tibi, ut, si te predictis excommunicatis, non tamen in crimine, quod
absit, participare contigerit, nisi hoc in contemptum clavium faceres,

propterea minoris excommunicationis vinculo non ligeris, auctori-

tate presentium, induigemus

Datum Avinione, idibus augusti, pontificatus nostri anno primo.

(.Arrli. de l'Empire, J. 684, n° 27.)

18.
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CLX.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE DÉCLARANT QUE LE ROI DE FRANCE, SES CHAPELAINS, SES CLERCS

JURÉS ET SA SUITE N'ENCOURENT PAS L'EXCOMMUNICATION MAJEURE NI

MÊME L'INTERDIT QUAND ILS COMMUNIQUENT AVEC DES EXCOMMUNIÉS.

( i3 août iSiy.)

Johannes Philippe , Régi Francie et Navarre

Ciini igitur, sicut ex parte tua nostris est auribus intimatuin, iion-

nulli prelatl regni Francie, et eorum ofliciales, et judices a Sede

Apostolica et a legatis Sedis Apostolice delegati, et executores liu-

jusmodi personarum, ciim aliquos sibi obedire nolentes vinculo

excommunicationis astringunt, in participes excommunicatis hujus-

modi, non solum in crimine sed etiam alio modo, excommunica-

tionis et interdicti sententias quandoque promulgant, et felicis

recordationis Innocentius Papa IIII, predecessor noster, per aposto-

licas litteras, clare memorie Régi Francie, proprio nomine non ex-

presse, duxerit concedendum, ut, si quando eum, capellanos, ac

clericos suos juratos, et familiam suam hujusmodi excommunicatis

communicare contingeret, propter hoc majoris excommunicationis

laqueo vel etiam interdicto hgari non possent, dummodo non com-

municarent in crimine criminosis, nos personam tuam, tuis exigen-

tibus meritis,prosequentes precipui prerogativa favoris, luis devotis

supphcationibus inclinati, idem tibi, capellanis, ac clericis luis ju-